
                                                                                     BOHEMIAFLEX CS,  s.r.o.                                                                                                                                                  

                                                                                                                               Stínící  technika na míru      

BOHEMIAFLEX CS, s.r.o., U Cukrovaru 1645/2a, 747 05 Opava, IČ: 62363476, DIČ: CZ62363476 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8039 

www.bohemiaflex-cs.cz, +420 553 731 844, bohemiaflex@bohemiaflex-cs.cz  

 

 
NÁVOD NA OBSLUHU A ÚDRŽBU PROTISLUNEČNÍCH 

CLON 
 

           KOŠOVÁ MARKÝZA 
 
 
Rozhodli jste se pro vysoce kvalitní výrobek, který je v souladu s normou ČSN EN 13561.   

 

Před použitím výrobku je nutné si přečíst návod k obsluze.  
 
 

Košová markýza:  Protisluneční clona vhodná především před vchody budov. 
 Chrání před negativními účinky UV záření a nepřízní počasí. 
 Zlepšuje estetický vzhled budov (např. hotelů a restaurací). 
 
Provedení: Košová markýza je tvořena hliníkovou konstrukcí. Je vyráběna v provedení 

pevném. 
 Košová markýza je speciální technologií potahována akrylátovým plátnem 
 nebo umělohmotnými potahy. Akrylátové plátno je barevně a rozměrově stálé, 

hydrofobní, odolné proti plísním. Umělohmotné potahy jsou barevně stálé, 
dobře omyvatelné. 

 
Plachtu z vrstveného PVC s textilní osnovou je možno čistit pouze vodou, popřípadě běžnými 
saponáty, stejným způsobem se čistí potah s velkoplošným potiskem. Totéž se týká konstrukce 
markýzy. 
 
 

Chcete-li, aby Vám markýza dlouho a dobře sloužila, je nutno dodržovat následující zásady: 
 

1. Chránit košovou markýzu před mechanickým poškozením. 

2. Akrylátové plátno je možno čistit vlažnou vodou se slabým mýdlovým roztokem. Prachu se plátno 
zbavuje pravidelným kartáčováním (provádět zlehka). 

3. Umělohmotné potahy je možno čistit vodou se saponátovým roztokem. 

4. Je zakázáno používat k čištění textilních, hliníkových nebo kovových částí chemická rozpouštědla 
(trichlóretylén, aceton, benzín aj.). 

5. Provozovatel musí v zimním období zabezpečovat odstraňování sněhu, aby nedošlo k destrukci 
konstrukce váhou sněhu. 
 
 

Věříme, že Vám náš výrobek bude dlouho sloužit k úplné spokojenosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydáno: 02/2022 

 

http://www.bohemiafles-cs.cz/
mailto:bohemiaflex@bohemiaflex-cs.cz

